
Nº 5, sexta-feira, 6 de janeiro de 2017164 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017010600164

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2017

A Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Retiro/MG -
torna público o procedimento Licitatório Processo nº 015/2017 - Pre-
gão Presencial 002/2017, abertura no dia 19/01/2017 às 14h00, cujo
objeto é a aquisição de combustível derivado de petróleo para ma-
nutenção da frota de veículos municipal. Fone: (038) 3824-8110. -

Santo Antônio do Retiro-MG, 5 de janeiro de 2017
DIEGO LUCAS RODRIGUES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDELÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 3/2017

Proc. Licitatório nº 005/2017, Objeto - Contratação da pres-
tação de serviços de transporte escolar para atender a rede municipal
de ensino do Município de Verdelâdia-MG., conforme especificações
constantes do edital - Credenciamento: Dia 20/01/2017, á partir de
09:00 Horas.

Verdelândia-MG, 5 de Janeiro de 2017.
IVETE MACEDO ALVES

Pregoeira.

PREFEITURA MUNIICPAL DE DORES DO INDAIÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2017.

Processo Licitatório n° 013/2017
Objeto: Contratação de empresa para execução de obra de

pavimentação asfáltica em CBUQ, em trechos das ruas José Argemiro
de Moura, Paraíba, Amazonas, Marechal Deodoro, Godofredo de
Araújo e Padre Romeu de Faria, nos termos do contrato de repasse n.º
1029275-10/2016, celebrado entre o ministério das cidades e o mu-
nicípio de Dores do Indaiá-MG, a ser realizado no dia 23/01/2017 às
13:00 horas. Informações podem ser obtidas no setor Licitações à
Praça do Rosário, 268, Fone (37) 3551-3570 ou por e-mail lici-
t a c a o @ d o r e s d o i n d a i a . m g . g o v. b r.

Dores do Indaiá, 3 de janeiro de 2017.
TATIANE ANTUNES SANTIAGO

Chefe de Licitação e Contratos.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 6/2017

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESMA, por
intermédio da Pregoeira/CPL/PMB, torna público que fará realizar o
certame licitatório, em referência, no dia 25/01/2017 às 10h00 (Ho-
rário de Brasília/DF) - Tipo Menor Preço Unitário por Item.

OBJETO: Registro de Preços, para futura e eventual "AQUI-
SIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DA CATEGORIA ARMA-
ZENAGEM E CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLÓGICOS", para
atender as necessidades da SESMA, pelo período de 12 (doze) meses,
de acordo com as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos.

LOCAL: A abertura da sessão pública será efetuada no site:
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r

O Edital poderá ser adquirido no site: www.compras-
net.gov.br ou pelo site/portal da Prefeitura Municipal de Belém:
w w w. b e l e m . p a . g o v. b r / l i c i t a c a o

Belém/PA, 5 de janeiro de 2017.
MONICA MEIRELES FRANCO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ
DOS CARAJÁS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20162867

ORIGEM: PREGÃO Nº 202/2015/FME. CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CONTRATADA(O): D. B MOREI-
RA DA SILVA - ME. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios
em geral em atendimento ao programa nacional de alimentação es-
colar (PNAE) para suprir as necessidades da rede pública de ensino
do município de Canaã dos Carajás durante o ano letivo de 2016.
VALOR TOTAL: R$ 282.359,53 (duzentos e oitenta e dois mil,
trezentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e três centavos). PRO-
GRAMA DE TRABALHO: Exercício 2016 Atividade 2.143, Clas-
sificação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 3.3.90.30.07, no valor
de R$ 282.359,53. VIGÊNCIA: 28 de Dezembro de 2016 a 30 de
Dezembro de 2016. DATA DA ASSINATURA: 28 de Dezembro de
2016.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALESTINA DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 1/2017-CPL/PPE/PMPP.

Processo Licitatório n° 001/2017-CPL/PPE/PMPP, tipo menor preço
por item, Data do certame: 19/01/2017 às 09:30min horário local.
Objeto: registro de preços para eventual contratação de empresa para
o fornecimento de combustível tipo Gasolina Comum, Óleo Diesel e
Óleo Diesel BS-10 a ser entregue através de requisições de acordo
com as necessidades dos Fundos Municipais de Saúde, Educação e
Assistência Social e da Prefeitura Municipal de Palestina do Pará/PA,
conforme especificações contida no edital. Integra do Edital: Sala da
CPL/PMPP - Prédio do Centro Administrativo - Palestina do Pará/Pa.
Fone: (94) 3351-1328, das 08h00min ás 12h00min. Palestina do Pa-
rá/Pa - taxa de retirada de edital R$ 50,00 (cinquenta reais).

Palestina do Pará-Pa, 5 de janeiro de 2017
FÁBIO PASSOS SPANNER

Pregoeiro Municipal - CPL/PMPP
CLAUDIO ROBERTINO ALVES DOS SANTOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

CONTRATO ORIGEM: CONTRATO nº 20160504 DECORRENTE:
PREGÃO Nº 9/2015-012SEMED CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMED
CONTRATADA (O): CAVALCANTE & AQUINO LTDA-ME.
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados para atender
as necessidades da alimentação escolar do município de Parauapebas,
no Estado do Pará.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 1.390.475,00 (um milhão,
trezentos e noventa mil, quatrocentos e setenta e cinco reais)
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 14 de setembro de 2016 a 31
de Dezembro de 2016.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: INALTERADO
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 14 de setembro de
2016 a 30 de Abril de 2017
VIGÊNCIA ADITADA NO 1º TAC: 120 (cento e vinte) dias (14 de
Dezembro de 2016 a 30 de Abril de 2017).
DATA DO ADITIVO: 27/12/2016

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

CONTRATO ORIGEM: CONTRATO nº 20160512
DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2015-012SEMED
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPE-
BAS/ SEMED CONTRATADA (O): MUSTAFÉ & BORGES LTDA
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados para atender
as necessidades da alimentação escolar do município de Parauapebas,
no Estado do Pará.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 46.625,00 (quarenta e seis
mil seiscentos e vinte e cinco reais)
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 15 de Setembro de 2016 a
31 de Dezembro de 2016;

VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: INALTERADO
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 15 de Dezembro de
2016 a 31 de Abril de 2017;
VIGÊNCIA ADITADA NO 1º TAC: 120 (cento e vinte) dias (15 de
Dezembro de 2016 a 30 de Abril de 2017).
DATA DO ADITIVO: 27/12/2016

EXTRATO 2º TERMO ADITIVO

CONTRATOORIGEM: CONTRATO nº 20140678 DECORRENTE:
CONCORRÊNCIA-2014/005SEMED CONTRATANTE: PREFEITU-
RA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA (O): HB20 CONSTRUÇÕES LTDA-EPP OBJETO:
Contratação de empresa para execução das obras de construção da
ESCOLA DE ENSINO INFANTIL PARQUE DAS NAÇÕES II, no
município de Parauapebas, Estado do Pará. VALOR INCIAL DO
CONTRATO: R$ 3.588.318,14 (três milhões quinhentos e oitenta e
oito mil trezentos e dezoito reais e quatorze centavos); VIGÊNCIA
INICIAL DO CONTRATO: 20 de Novembro de 2014 a 25 de No-
vembro de 2015 VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 2º TAC: 20 de
Novembro de 2014 a 25 de Novembro de 2017.
VALOR DO CONTRATO APÓS 2º TAC: Inalterado
DATA DO ADITIVO: 31/10/2016.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO
GERAL DO PLANEJAMENTO E GESTÃO - SEGEP

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 3/2017

A Secretaria Municipal de Saúde - SESMA, por intermédio
da Comissão Permanente de Licitação - CPL/SEGEP/PMB, torna
público que fará realizar o certame licitatório, em referência, no dia
20/01/2017 às 10h00 (Horário de Brasília/DF) - Tipo Menor Preço
por Item.

OBJETO: Futura e eventual "AQUISIÇÃO DE EQUIPA-
MENTO PARA AGENCIA TRANSFUSIONAL", para o atendimento
do serviço da Agencia Transfusional dos Hospitais de Pronto Socorro
Municipais Mario Pinotti e Humberto Maradei Pereira, conforme as
especificações contidas no Edital e seus anexos.

LOCAL: A abertura da sessão será efetuada no site:
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r

O Edital poderá ser adquirido no site: www.compras-
net.gov.br ou pelo site da Prefeitura Municipal de Belém: www.be-
l e m . p a . g o v. b r / l i c i t a c a o

Belém/PA, 5 de janeiro de 2017.
JOSÉ DE ATAÍDE DE LIMA

Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 4/2017 - SESMA

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESMA, por
intermédio da Comissão Permanente de Licitação - CPL/PMB, torna
público que fará realizar o certame licitatório, em referência, no dia
20/01/2017 às 10h00 (Horário de Brasília/DF) - Tipo Menor Preço
por Item.

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual "AQUI-
SIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓ-
GICOS" para atender as necessidades da Unidade de Pronto Aten-
dimento de Icoaraci (UPA-DAICO), pelo período de 12 (doze) meses,
de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus Ane-
xos.

LOCAL: A abertura da sessão será efetuada no site:
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r

O Edital poderá ser adquirido no site: www.compras-
net.gov.br ou pelo site/portal da Prefeitura Municipal de Belém:
w w w. b e l e m . p a . g o v. b r / l i c i t a c a o

Belém/PA, 5 de janeiro de 2017.
MARCELO CANTÃO LOPES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

E DESPORTO

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Convênio, publicado no DOU, nº 244, de 21
de dezembro de 2016, Seção 3, página 261, onde se lê: Vigência:
25/11/2016 a 24/12/2016. Leia-se: 25/11/2016 a 31/12/2016.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Aditivo do contrato nº CONTRATO Nº 20160024 origem P. P. Nº
0001/2016-PMTS contratante Prefeitura Municipal de Terra Santa/Pa,
contratada: M. C. D. CARVALHO. Objeto: aquisição de combustíveis
e derivados de petróleo para atender as Secretarias do Município de
Terra Santa.. O presente termo de aditivo tem por objetivo prorrogar
o prazo da vigência do contrato até 28/02/2017.

Aditivo do contrato nº CONTRATO Nº 20160027 origem P. P. Nº
0001/2016-FMS contratante Fundo Municipal de Saúde, contratada:
M. C. D. CARVALHO. Objeto: aquisição de combustíveis e de-
rivados de petróleo destinados ao Fundo Municipal de Saúde. O
presente termo de aditivo tem por objetivo prorrogar o prazo da
vigência do contrato até 28/02/2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
CÂMARA MUNICIPAL DE VISEU

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2017

Tipo Menor Preço Por Item. Objeto: Aquisição de combustível e
lubrificantes diversos destinados à manutenção dos veículos da Câ-
mara Municipal de Viseu. Abertura: 20/01/2017 as 08:00hs.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2017

TIPO MENOR PREÇO Por Item. Objeto: Aquisição de materiais de
higiene e limpeza diversos destinados à manutenção da Câmara Mu-
nicipal de Viseu. Abertura: 20/01/2017 as 10:00hs.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2017.

Tipo Menor Preço Por Item. Objeto: Aquisição de gêneros alimen-
tícios diversos destinados à manutenção da Câmara Municipal de
Viseu. Abertura: 20/01/2017 as 12:00hs.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2017.

Tipo Menor Preço Por Item. Objeto: Aquisição de materiais gráficos
diversos destinados à manutenção da Câmara Municipal de Viseu.
Abertura: 20/01/2017 as 14:00hs.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2017.

Tipo Menor Preço Por Item. Objeto: Locação de veículo de médio e
pequeno porte para atender as necessidades da Câmara Municipal de
Viseu. Abertura: 20/01/2017 as 16:00hs.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2017.

Tipo Menor Preço Por Item. Objeto: Aquisição de materiais de ex-
pediente diversos destinados à manutenção da Câmara Municipal de
Viseu. Abertura: 23/01/2017 as 08:00hs.


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-01-06T00:05:05-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




